CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 017/2019

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

A Vereadora MARISA PARISOTTO – MDB, que a este subscreve, com assento neste Legislativo

Municipal,  no uso das atribuições legais, vem respeitosamente requerer seja oficiado ao Prefeito

Municipal no sentido doar 68 tubos de concreto de 50 cm e 01 tubo de 40 cm para o Clube Caça e

Pesca de Arvorezinha.

JUSTIFICATIVA

O Clube Caça e Pesca, localizado na Linha Gramado, é uma entidade tradicional do nosso

Município e realiza anualmente a Festa em Homenagem ao Trabalhador, além de eventos

variados.

A atual diretoria da entidade tem como objetivo melhorar a infraestrutura da sede, como por

exemplo, a drenagem da água pluvial, melhoria nos sanitários e a melhoria da acessibilidade ao

Clube. Recentemente também foram feitas obras na churrasqueira e construído mais um pavilhão.

Para que seja possível a realização das novas obras, a diretoria solicita um auxílio da

municipalidade, mais especificamente os tubos de concreto.

Isto posto, solicito aos nobres pares a unânime aprovação com o posterior encaminhamento do

expediente ao Prefeito Municipal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Arvorezinha, 14 de agosto de 2019.

MARISA PARISOTTO

Vereadora

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br